Registro de preço para futura, eventual e parcelada, aquisição de gêneros alimentícios destinado ao consumo da
alimentação  escolar  dos  alunos  da  rede  municipal  de  ensino,  em  cumprimento  ao  PNAE  (PROGRAMA  NACIONAL
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) pelo período de 12 (doze) meses.

DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 586.285,82 (quinhentos e oitenta e seis mil, duzentos e oitenta e cinco reais,
oitenta e dois centavos), cujos produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade da ÁREA REQUISITANTE, não sendo obrigatório
a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.

ENTREGA: será realizada nos locais indicados por cada secretaria, inclusive na Zona Rural e povoados do Município Angico Tocantins, de